
NOTATKA 

z posiedzenia Komisji Gospodarki Narodowej 

Data posiedzenia: 12 czerwca 2015 r. 

Nr posiedzenia: 240 

  

 

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji Marek Ziółkowski. 

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 76. posiedzeniu Senatu do 

ustawy o zmianie ustawy o wyrobach budowlanych oraz ustawy – 

Prawo budowlane. 

W posiedzeniu uczestniczyli:  senatorowie członkowie komisji: Łukasz Abgarowicz, Wiesław 

Dobkowski, Stanisław Jurcewicz, Kazimierz Kleina, Stanisław Kogut, 

Jan Michalski, Andrzej Owczarek, Aleksander Pociej, Bogusław 

Śmigielski, Jan Wyrowiński, Roman Zaborowski, Marek Ziółkowski, 

 
 goście: 

 Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju: 

 podsekretarz stanu Paweł Orłowski ze współpracownikami, 

 Główny Urząd Nadzoru Budowlanego: 

 główny inspektor nadzoru budowlanego Robert Dziwiński, 

 

  Kancelaria Senatu: 

 pracownik Biura Legislacyjnego Maciej Telec. 

 
 

Przebieg posiedzenia: 
 

Ad 1.  

 

Przewodniczący obradom senator Marek Ziółkowski przypomniał, że w trakcie debaty na 

posiedzeniu Senatu komisja, senatorowie Stanisław Iwan i Marek Ziółkowski oraz senator 

Wiesław Dobkowski zgłosili wnioski o wprowadzenie poprawek do ustawy. 

Poprawki senatora Dobkowskiego wprowadzały do ustawy instytucję Krajowego Dokumentu 

Oceny oraz wymóg, aby prowadzone w związku z wydawaniem krajowych ocen technicznych 

badania były przygotowywane przez jednostki niepowiązane organizacyjnie lub kapitałowo 

z wnioskodawcą. Poprawki przewidywały również nieodpłatne pobieranie próbek wyrobów 

budowlanych na terenie budowy, także wówczas, gdy nie jest ona prowadzona w ramach 

działalności gospodarczej. 

Poprawki senatorów Iwana i Ziółkowskiego zakładały czasowe utrzymanie w mocy 

rozporządzenia w sprawie deklarowania zgodności wyrobów budowlanych, przy 

jednoczesnym skróceniu okresu vacatio legis dla delegacji do wydania rozporządzenia 

w sprawie deklarowania właściwości użytkowych takich wyrobów. 

Przedstawiciel strony rządowej negatywnie zaopiniował poprawki wniesione przez senatora 

Dobkowskiego i jedną z poprawek senatorów Iwana i Ziółkowskiego, która dopuszczała, aby 

krajowe oceny techniczne dla wyrobu budowlanego wydawane były przez wyznaczone 

jednostki naukowe, a nie wyłącznie przez instytuty badawcze. 

W głosowaniu komisja poparła wszystkie przedstawione przez siebie poprawki oraz 
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większość poprawek senatorów Iwana i Ziółkowskiego, nie poparła zaś poprawek senatora 

Dobkowskiego. 

Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Stanisława Jurcewicza. 

 
Konkluzja: Komisja poparła 9 poprawek do ustawy (druk senacki nr 902 Z). 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową. 

Opracowano w BPS 


